filozoflarla keşfin üstünlüğünü savunan sûfîler arasında zamanla artan uzlaşma bu gelişmede merkezî rol

oynamıştır.

Peripatetik düşünürlerin en önde gelen örneği ve İslam’da aklın örnek niteliğindeki savunucusu elbette

ki Avicenna olarak bilinen İbn-i Sina’dır. (d. 428/1037). Her ne kadar Gazali ve Fahreddin er-Razi’nin saldırıları

onun önemini yıllar boyu gölgelemiş olsa da Nasreddin Tûsî’nin eserleri yedinci / on üçüncü yüzyılda (d. 672

/ 1274) İbn-i Sina’nın etkisini yeniden canlandırmıştır.

Bunun sonucunda, özellikle İbn-i Sina’nın el-İşârât ve’t-Tenbîhât adlı eserine yazdığı yorumda Tûsî’nin

gözünden görünen İbn-i Sina, İslam tarihinde felsefenin yeşerdiği her yerde entelektüel hayatın köşe

taşlarından biri hâline gelmiştir(Nasr, 1964; 45-7; Nasr,1976; 508-514.).

gerçekleştirebilmesi için keşfi akla üstün tutması bakımından İbnü’l-Arabî ‘Aklın Kutbu’ olarak

değerlendirilebilir(Yahia, 1964).

İbnü’l-Arabî’nin en önemli müridi ve müntesibi, yazdıklarıyla İbnü’l-Arabî’nin gelecek nesillerce nasıl

yorumlanacağını belirlemiş ve fakat üzerinde yeterince durulmamış bir şahsiyet olan Sadreddin Konevî’dir

(d. 673/1274) (Chittick, 1978; 43-58).

Fakat İbnü’l-Arabî’nin eserleri nasıl ki sonu gelmeyen tartışmalarla ve çok az kafiye veya mantık içeren,

birbiri ardına gelen önsezilerden mülhem cömert bir dışavurumla karakterize olmuşsa; Konevî’nin eserleri de

ustasının durduğu yerin tam karşısına düşen, bir o kadar dengeli, ölçülü, entelektüel bir sûfîye yaraşır ve